
Contacto

Teléfono 974310150
Fax 974314797
Correo Electrónico contratacion@barbastro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4838/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Régimen Interior del Ayuntamiento de Barbastro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbastro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de galería de tiro, así como todos aquellos elementos o
prestaciones inherentes al mismo, para la realización de las prácticas reglamentarias de la Policía Local.

Visto que las prácticas de tiro reglamentarias constituyen una acción formativa que los Cuerpos de PolicíaDescripción 
dependientes de las Corporaciones Locales reciben por parte de la Administración de la que dependen, con el objetivo de
mantener y mejorar el nivel de habilidad que tienen en el manejo de sus armas cortas reglamentarias, y con la que la
Entidad pública se garantiza la profesionalidad y eficacia de sus empleados. El Decreto 92/2022, de 15 de junio, del
Gobierno de Aragón, por el que se regula la dotación de medios técnicos y de defensa y la uniformidad de los Cuerpos de
Policía Local de Aragón establece en su artículo 24 la obligación de establecer un calendario anual para efectuar un número
mínimo de prácticas de tiro, que permita su actualización en la seguridad y en el manejo del arma reglamentaria. Asimismo,
en el punto 8 del citado artículo, se regula la participación en las prácticas de tiro. Por todo ello resulta necesario licitar el
presente contrato, puesto que no existe en las Dependencias Municipales ningún espacio habilitado al efecto.
Valor estimado del contrato 3.036 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.113,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 920 EUR.

Clasificación CPV
80620000 - Formación y simulación en materia de armas de fuego y munición.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Las instalaciones no deben estar emplazadas a una distancia superior a 60 kilómetros de la ciudad de Barbastro.
Condiciones Ver PPT punto 3
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

http://www.barbastro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario, plazo de presentación de ofertas de 10 días hábiles, tramitación ordinaria, no se
divide en lotes, no sujeto a regulación armonizada ni a recurso especial, un único criterio de adjudicación (precio), sin
garantía definitiva.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSw4UsWsIzN4zIR vjBVCSw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=g6iE8efJPiZEWUupBZ9EbQEKgMiQnPNBXvAvKWQHms8V6xrFvbhRBgozXxWXuc2voRl30YNCCDofv7NZR9MXofDxwpwQ7WCIiIDq90j80KsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSw4UsWsIzN4zIRvjBVCSw%3D%3D


ID 0000014172478 |  2024-000978037 | Tue, 17 Sep 2024 08:17:57:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81048833336138393358811358092521361970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


